
 
 

Comune di Clavesana 

 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.82 

 
OGGETTO: 
RICOGNIZIONE TARIFFE, SERVIZI,DIRITTI IMPOSTE E CONCESSIONI 
COMUNALI ANNO 2025 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di dicembre alle ore quindici e minuti 
zero, si è riunita in video-conferenza, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa e constatato il buon segnale audio-video, la Giunta Comunale, nelle persone 
dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. TERRENO BRUNO - Sindaco  Sì 

2. BALLAURI LIVIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BRACCO SIMONA - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott.ssa Stefania CAVIGLIA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. TERRENO BRUNO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
 

- l’art. 54 del D.Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446, così come modificato dall’art. - 6 del 
D.Lgs. 23 marzo 1998, n. 56, stabilisce che i Comuni deliberano le tariffe e i prezzi 
pubblici, ai fini dell’approvazione del bilancio di previsione, così stabilendo la 
connessione logico-funzionale tra le predette delibere, poiché l’approvazione delle 
tariffe è presupposto per la determinazione delle entrate e, quindi, per la formazione del 
bilancio dell’Ente Locale; 

 
- l’art. 1 comma 169 della Legge 296/2006 (Legge Finanziaria 2007) che stabilisce che le 

tariffe dei servizi siano deliberate entro la data di fissazione del bilancio di Previsione e 
che, se tale data è successiva al 31/12 abbiano comunque effetto dal 1° gennaio 
dell’anno di riferimento; 

 
Effettuata in collaborazione con i responsabili dei settori interessati, una ricognizione sui 
servizi erogati dall’ente, nonché una valutazione in ordine alla congruità delle rette e delle 
tariffe in essere rispetto ai costi che lo stesso sostiene per la loro erogazione; 
 
Ravvisata la necessità di approvare, per l’anno 2025, le tariffe dei servizi comunali cosi 
come specificati nell’allegato A); 
 
Visto l’art 48 del D.Lgs. 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del servizio finanziario in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/00; 
 
Ad unanimità dei voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, 
 

DELIBERA 
 
Di approvare la determinazione complessiva delle tariffe, servizi, diritti, imposte e 
concessioni comunali per l’anno 2025 così come meglio specificati nell’allegato A) al 
presente atto, così come proposte dai competenti uffici. 
 
Con separata ed unanime votazione favorevole espressa in forma palese, il presente 
provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4°, del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000 al 
fine di consentire l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL SINDACO 
Firmato Digitalmente 
TERRENO BRUNO 

 
Il Membro Anziano 

Firmato Digitalmente 
 BALLAURI LIVIO - Vice Sindaco 

 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

Dott.ssa Stefania CAVIGLIA 
 
 

 
 
 
                    
  
 


